
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.8

.2
0
2
3
 1

6
:4

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Denisa Nováková 

Číslo studenta:  E19074 

Název bakalářské práce:  Participativní rozpočet obce 

Cíl práce: Zhodnotit vybrané oblasti místní ekonomiky, pro které by bylo možné využít přístupu 

participativního rozpočtování, pro danou oblast vytvořit plán přípravy rozpočtu vybrané 

obce a zhodnotit předpokládané dopady této formy rozpočtování. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa  

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem předložené práce je zpracovat postupy participativního rozpočtování na místní úrovni. Hlavní předností této 

bakalářské práce je snaha o praktické uchopení dané problematiky a vytvoření metodiky pro její uplatnění 

v konkrétní obci. V tomto ohledu se studentka drží spíše standardních postupů. Bylo by rovněž vhodné se v práci 

více odkazovat na obecně přijímané metodiky participativního rozpočtování. 

Některé části práce však zcela nevedou k naplňování stanoveného cíle práce. Na tomto místě lze jako příklad 

zmínit návaznost kapitol 5.2 a 5.3 na vlastní proces participativního rozpočtování.  Doporučení (nejen) v této 

oblasti nebyla do práce zanesena.  

Připomínkovat je nutné formální stránku práce, které by bylo vhodné věnovat více pozornosti. V textu se nacházejí 

chyby, které nebyly závěrečnými korekturami podchyceny (např. nadpis kapitoly 2 je shodný s nadpisem kapitoly 

1, u obrázku 1 chybí zdroj apod.). 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses zaznamenal maximálně 4 % shody. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Ve zkoumané obci byla vyčleněna poměrně vysoká částka pro participativní rozpočet, která byla 

vytvořena jednorázově formou úspory v důsledku koronakrizových omezení. Bylo by možné v obecné 

rovině nastínit, jakým způsobem by se příslušná částka stanovovala v dalších letech? 

2. Z textu plyne, že současně se vznikem práce byl uplatněn postup participativního rozpočtu v dané obci. 

Došlo k průběhu realizace procesu participativního rozpočtování k nějakým obtížím, které bude nutné 

v obecné metodice obce ještě doladit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 7.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


